VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5208/VPCP-CN
V/v triển khai gói thầu 5.10, Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp.
Về triển khai gói thầu 5.10 thuộc Dự án thành phần 3, Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành giai đoạn 1, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến như sau:
Gói thầu 5.10 thuộc Dự án thành phần 3, Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành giai đoạn 1 triển khai chậm, không đáp ứng được tiến độ Dự án theo yêu cầu của Quốc hội. Yêu cầu Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp chỉ đạo quyết liệt Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam để sớm lựa chọn được nhà thầu phù hợp theo các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Hồng Hà, PTTg Lê Văn Thành (để b/c);
- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
- Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN TT Nguyễn Cao Lục, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, CN (2) LTS
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục